
Contacto

Teléfono 986548005
Fax 986533995
Correo Electrónico alcaldia@concellodecuntis.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 4
(36670) Cuntis España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1421/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2022 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cuntis
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://concellodecuntis.sedelectronica.gal/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1OeMp3Cfpo4SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Cuntis Xove

Valor estimado del contrato 67.153,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.143,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.576,9 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

PRIMEIRO. Adxudicar o contrato de Programa Cuntis Xove, nas condicións que figuran na súa oferta e as que se detallan
nos pregos de cláusulas administrativas particulares e de prescricións técnicas a:

LOTE
ADXUDICATARIO
PREZO
1
SERVICIOS INTEGRALES DE FORMACIÓN S.L. 
35.695,00 euros

http://concellodecuntis.sedelectronica.gal/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1OeMp3Cfpo4SugstABGr5A%3D%3D


SEGUNDO. Son características e vantaxes determinantes de que sexan seleccionadas as ofertas presentadas polos
citados adxudicatarios con preferencia ás presentadas polos restantes licitadores cuxas ofertas foron admitidas, as
seguintes: 

Licitador
Total Puntuación criterios con xuízo de valor
Total Puntuación criterios automáticos
TOTAL
1
48,00 puntos
49,00 puntos
94,00 puntos 

TERCEIRO. Dispor o gasto correspondente de conformidade co Informe de Intervención de fiscalización, de data
20/07/2022 : 

Exercicio
Aplicación orzamentaria
Importe
IVE
Total
2022
342-22799
32.300,00 €
3.395,00€
35.695,00 €

CUARTO. Dar conta da presente Resolución a Intervención e a Tesouraría aos efectos de practicar as anotacións
contables que procedan.

QUINTO. Publicar anuncio de adxudicación no perfil de contratante en prazo de 15 días.

SEXTO. Designar como responsable do contrato a Maria del Carmen López Campos.

SÉTIMO. Notificar a SERVICIOS INTEGRALES DE FORMACIÓN S.L. , adxudicatario/s do contrato, a presente
Resolución e citarlle para a firma do contrato que terá lugar telemáticamente o 29 de xullo de 2022.

Que polo adxudicatario do contrato preséntese antes da formalización do contrato una declaración na que poña de
manifesto onde van estar situados os servidores e desde onde se van a prestar os servizos asociados aos mesmos. 

OITAVO. Publicar anuncio de formalización do contrato no Perfil de contratante en prazo non superior a quince días tras a
perfección do contrato e co contido contemplado no anexo III da Lei 9/2017 de 8 de novembro, de Contratos do Sector
Público.

NOVENO. Comunicar ao Rexistro de Contratos do Sector Público os datos básicos do contrato incluíndo a identidade do
adxudicatario, o importe de adxudicación, xunto co desglose correspondente do Imposto sobre o Valor Engadido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS INTEGRALES DE FORMACION,S.L.
NIF B70010665
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.695 EUR.

Motivación

Motivación PRIMEIRO. Adxudicar o contrato de Programa Cuntis Xove, nas condicións que figuran na súa oferta e as que
se detallan nos pregos de cláusulas administrativas particulares e de prescricións técnicas a:

LOTE
ADXUDICATARIO
PREZO
1
SERVICIOS INTEGRALES DE FORMACIÓN S.L. 
35.695,00 euros

SEGUNDO. Son características e vantaxes determinantes de que sexan seleccionadas as ofertas presentadas polos
citados adxudicatarios con preferencia ás presentadas polos restantes licitadores cuxas ofertas foron admitidas, as
seguintes: 

Licitador
Total Puntuación criterios con xuízo de valor
Total Puntuación criterios automáticos
TOTAL
1
48,00 puntos
49,00 puntos
94,00 puntos 

TERCEIRO. Dispor o gasto correspondente de conformidade co Informe de Intervención de fiscalización, de data
20/07/2022 : 

Exercicio
Aplicación orzamentaria
Importe
IVE
Total
2022
342-22799
32.300,00 €
3.395,00€

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23fa32e1-d111-4e50-ba98-478c943d1b52


Precio de la oferta más baja 32.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

35.695,00 €

CUARTO. Dar conta da presente Resolución a Intervención e a Tesouraría aos efectos de practicar as anotacións
contables que procedan.

QUINTO. Publicar anuncio de adxudicación no perfil de contratante en prazo de 15 días.

SEXTO. Designar como responsable do contrato a Maria del Carmen López Campos.

SÉTIMO. Notificar a SERVICIOS INTEGRALES DE FORMACIÓN S.L. , adxudicatario/s do contrato, a presente
Resolución e citarlle para a firma do contrato que terá lugar telemáticamente o 29 de xullo de 2022.

Que polo adxudicatario do contrato preséntese antes da formalización do contrato una declaración na que poña de
manifesto onde van estar situados os servidores e desde onde se van a prestar os servizos asociados aos mesmos. 

OITAVO. Publicar anuncio de formalización do contrato no Perfil de contratante en prazo non superior a quince días tras a
perfección do contrato e co contido contemplado no anexo III da Lei 9/2017 de 8 de novembro, de Contratos do Sector
Público.

NOVENO. Comunicar ao Rexistro de Contratos do Sector Público os datos básicos do contrato incluíndo a identidade do
adxudicatario, o importe de adxudicación, xunto co desglose correspondente do Imposto sobre o Valor Engadido.
Fecha del Acuerdo 20/07/2022
Plazo de Formalización Del 01/08/2022 al 31/07/2023

Observaciones: Documento administrativo

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

plaza constitución
(36670) cuntis España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

plaza constitución
(36670) cuntis España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2022 a las 09:00 horas
Apertura ofertas

Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

plaza constitución
(36670) cuntis España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Plan de formacion traballadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 3Cantidad Máxima 
Plan de Igualdade

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 34Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios prestación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Protocolos de actuacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Recursos humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fnn%2BJBLu2QSrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009055411 |  2022-981052 | Thu, 21 Jul 2022 08:57:31:994 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75799954862284994522698962504685634699 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fnn%2BJBLu2QSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

